
 

Об итогах проведения городского конкурса 

чтецов на иностранных языках 

На основании приказов Управления образования от 31.01.2025 №11-Пр-80, 

18.02.25 №11-Пр-146, от 04.04.25 №11-Пр-324 10 апреля 2025 года на базе МАОУ 

«Средняя школа №8» был проведен городской конкурс чтецов на иностранных языках. В 

конкурсе приняли участие 135 обучающихся 4-11 классов общеобразовательных 

организаций города Когалыма. 

На основании Положения о городском конкурсе чтецов на иностранных языках, 

утвержденного приказом Управления образования и протоколов членов жюри,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников городского конкурса 

чтецов на иностранных языках, проведенного среди учащихся 4-11 классов 

общеобразовательных организаций города Когалыма в 2024-2025 учебном году, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров 

городского конкурса чтецов на иностранных языках согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

3. Объявить благодарность учителям иностранного языка, подготовившим 

победителей и призеров городского конкурса чтецов на иностранных языках, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Объявить благодарность  

4.1. директору МАОУ «Средняя школа №8» Александровой Е.В. за создание 

организационных условий для проведения городского конкурса чтецов на иностранных 

языках среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций города 

Когалыма в 2024-2025 учебном году; 

4.2. учителям иностранного языка муниципальных общеобразовательных 

организаций за работу в составе жюри конкурса, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу;  

5. Снять с контроля приказы Управления образования от 31.01.2025 №11-Пр-80, 

18.02.25 №11-Пр-146, от 04.04.25 №11-Пр-324. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

по организационно-педагогической деятельности Н.П. Абдрееву. 

 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации города Когалыма 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.04.2025  № 11-Пр-362 



 

 

  

И.о. начальника 

управления  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 

0C30BD18C62EB08A07E0D357F9A60289  

Владелец Шарафутдинова Ирина Равильевна  

Действителен с 11.03.2025 по 04.06.2026  

И.Р. Шарафутдинова 

Исполнитель: 

Верховская Е.А., специалист-эксперт отдела  

организационно-педагогической деятельности  

Управления образования 

Тел.83466793884 

VerhovskayaEA@admkogalym.ru 
 



 

 

 

 

 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 4 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2024-2025 учебном году 

 
№ Ф.И.О. Учитель  ОО Класс Результат 

1.  Брага Дана Михайловна  Гарипова А.И. МАОУ "Средняя школа №3" 4Г победитель 

2.  Кирадиева Маргарита Олеговна  Гарипова А.И. МАОУ "Средняя школа №3" 4Г победитель 

3.  Шамсутдинова Самира Кадырова ДР МАОУ СОШ №7 4Г призер 

4.  Силантьева Мария Азеровна Чуднова Р.И. МАОУ "Средняя школа №6" 4Б призер 

5.  Глызин Михаил Иванович  Фатхуллина 

Л.Г. 

МАОУ СОШ №7 4Г призер 

6.  Восканян Давид Григорьевич  Семенов Е.С. МАОУ «Средняя школа №8» 4Г призер 

7.  Газизов Дамир Расимович  Гарипова А.И. МАОУ "Средняя школа №3" 4Г участник 

8.  Мартынов Александр Луткова И.В. МАОУ СОШ №10 4Б участник 

9.  Заикин Артем Дмитриевич Чулякмина 

М.И. 

МАОУ СОШ №7 4И 

участник 

10.  Зиборова София Бахарев И.Л. МАОУ СОШ №10 4А участник 

11.  Климченко Валерий Александрович Плукчи Н.Ю. МАОУ "Средняя школа №5" 4Б участник 

12.  Причина Ярина Ивановна Кузьменкина 

Е.В. 

МАОУ "Средняя школа №6" 4А 

участник 

13.  Саксонов Марк Александрович Трошкова Т.В. МАОУ «Средняя школа №8» 4Г участник 

14.  Суханова Кира Сергеевна Трошкова Т.В. МАОУ «Средняя школа №8» 4Г участник 

 Приложение 1 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 14.04.2025  № 11-Пр-362 



15.  Тимохин Артём Луткова И.В. МАОУ СОШ №10 4А 
участник 

16.  Тихонович Максим Сергеевич Баева М.А.  МАОУ СОШ №1 4Б участник 

17.  Трапезникова Екатерина Михайловна Кузьменкина 

Е.В. 

МАОУ "Средняя школа №6" 4А 

участник 

18.  Халикова Эмилия Руслановна Саакян М.С. МАОУ СОШ №1 4 Б участник 

19.  Хафизова Валерия Радиковна  Асадуллина 

А.Р. 

МАОУ СОШ №1 4А 

участник 

20.  Шамыков Константин Трапезникова 

О.И. 

МАОУ "Средняя школа №5" 4Б 

участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 5 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1.  Завадская Ева Максимовна Чагина Ю.Г. МАОУ «Средняя школа №8» 5А победитель 

2.  Калика  Вячеслав Михайлович  Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 5М победитель 

3.  Колесникова Евгения Ярославовна Шаймарданова М.Б. МАОУ СОШ №7 5И победитель 

4.  Люфт Алиса Витальевна Прилипко В.А. МАОУ СОШ №7 5 И призер 

5.  Байбурин Дамир  Рамильевич  Саакян М.С. МАОУ СОШ №1 5 В призер 

6.  Бочкарева Анна Владимировна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 5А призер 

7.  Алиев Аслан Эльбрус оглы Станкевич Т.Л. МАОУ СОШ №1 5А участник 

8.  Зотова Ева Антоновна  Мельникова Н.В. МАОУ "Средняя школа №3" 5А участник 

9.  Биктимирова Ева Денисовна Верхотурцева Г.А. МАОУ "Средняя школа №6" 5Г участник 

10.  Козлова Ксения Сергеевна  Мельникова Н.В. МАОУ "Средняя школа №3" 5Г участник 



11.  Удоратин Гордей Трапезникова ОИ МАОУ "Средняя школа №5" 5Б участник 

12.  Дьяченко Арина Сергеевна Мельникова Н.В. МАОУ "Средняя школа №3" 5А участник 

13.  Рагимова Фатима Расимовна Обухова А.В. МАОУ "Средняя школа №6" 5A участник 

14.  Латыпов Вильдан  Фиданович  Саакян  М.С. МАОУ СОШ №1 5В участник 

15.  Сарыев Равшан Луткова И.В. МАОУ СОШ №10 5А участник 

16.  Волосатова Яна Дмитриевна Шаймарданова М.Б. МАОУ СОШ №7 5Г участник 

17.  Неудакина Елизавета Сергеевна Кузьменкина Е.В. МАОУ "Средняя школа №6" 5Б участник 

18.  Гайнуллин Динислам Имильевич  Смирнова С.П. МАОУ "Средняя школа №5" 5Г участник 

19.  Оруджов Рузи Луткова И.В. МАОУ СОШ №10 5Б участник 

20.  Тур Александра Овсянникова О.Е. МАОУ СОШ №10 5М участник 

21.  Козегороцкая Софья Вячеславовна Плукчи Н.Ю. МАОУ "Средняя школа №5" 5Б участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 6 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Гугля Полина Дмитриевна Баева М.А. МАОУ СОШ №1 6В победитель 

2 Хидирова Дарина Рустамовна Верхотурцева Г.А. МАОУ "Средняя школа №6" 6Б победитель 

3 Кудряшов Дмитрий Владимирович Саакян М.С. МАОУ СОШ №1 6В призер 

4 Бровченко Валерия Ивановна Обухова А.В. МАОУ "Средняя школа №6" 6В призер 

5 Гонцова Виктория  Луткова И.В МАОУ СОШ №10 6А призер 

6 Корсакова Мирослава Александровна  Саакян М.С. МАОУ СОШ №1 6А призер 

7 Горан Татьяна Трапезникова О.И. МАОУ "Средняя школа №5" 6А участник 



8 Цепилова Ольга Максимовна Шаймарданова М.Б. МАОУ СОШ №7 6И участник 

9 Горошко Глеб Николаевич Шаймарданова М.Б. МАОУ СОШ №7 6А участник 

10 Логинова Амелия Луткова И.В. МАОУ СОШ №10 6В участник 

11 Гилязетдинов Егор Алексеевич Белова Н.П. МАОУ «Средняя школа №8» 6А участник 

12 Катрухин Артем Дмитриевич Чуднова Р.И. МАОУ "Средняя школа №6" 6А участник 

13 Овчинникова Алена Евгеньевна  Зырянова А.Р. МАОУ "Средняя школа №5" 6А участник 

14 Сергейчева Мария Кирилловна Белова Н.П. МАОУ «Средняя школа №8» 6А участник 

15 Багапова Диляра Ринатовна Промская М.Н. МАОУ «Средняя школа №8» 6А участник 

16 Юшков Владимир Васильевич  Тимофеева В.А. МАОУ "Средняя школа №3" 6Б участник 

17 Шишкина Карина Сергеевна  Мельникова Н.В. МАОУ "Средняя школа №3" 6Б участник 

18 Абдрахманов Тимур Ильшатович Гарипова А.И. МАОУ "Средняя школа №3" 6А участник 

19 Быков Фёдор Трапезникова ОИ МАОУ "Средняя школа №5" 6Б участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке 

среди учащихся 7 классов общеобразовательных организаций города Когалыма 

в 2024-2025 учебном году 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Боенко Алёна Бахарев И.Л. МАОУ СОШ №10 7А победитель 

2 Лобачева Ксения Викторовна Верхотурцева Г.А. МАОУ «Средняя школа №6» 7Д победитель 

3 Зыкова Габриэлла Григорьева Ф.С. МАОУ СОШ №10 7А призер 

4 Мотов Матвей Павлович Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 7М призер 

5 Алумбаева Мирослава Валерьевна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 7М призер 

6 Мирошниченко София Бахарев И.Л. МАОУ СОШ №10 7А призер 

7 Соколов Арсений Алексеевич Синько Е.А. МАОУ СОШ №7 7Г участник 

8 Добророльская Каринэ Арменовна Синько Е.А. МАОУ СОШ №7 7В участник 

9 Прилуцкая Ангелина Денисовна  Афанасьева Н.В. МАОУ «Средняя школа №3» 7М участник 



10 Сабитова Мирослава Рустемовна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 7В участник 

11 Халикова Самира Алибалаевна Валеева С.И. МАОУ СОШ №1 7Б участник 

12 Виноградова Полина Алексеевна Баева М.А. МАОУ СОШ №1 7Г участник 

13 Мартынова Василиса Александровна Скрынник Е.С. МАОУ «Средняя школа №5» 7В участник 

14 Сайпиева Айгерим Замирбековна Мингазова А.Г. МАОУ «Средняя школа №5» 7Б участник 

15 Диденко Виолетта Андреевна Иманова Г.Р. МАОУ СОШ №7 7В участник 

16 Умярова Милана Ринатовна  Тимофеева В.А. МАОУ «Средняя школа №3» 7В участник 

17 Рагимова Амина Зохраб кызы Гарипова А.И. МАОУ «Средняя школа №3» 7А участник 

18 Фельчук Артём Трапезникова ОИ МАОУ «Средняя школа №5» 7Г участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 8 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2024-2025 учебном году 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Карпова Полина Евгеньевна Плукчи Н.Ю. МАОУ "Средняя школа №5" 8А победитель 

2 Шамаев Данил Махмутович Валеева С.И. МАОУ СОШ №1 8Б победитель 

3 Широкова Полина Алексеевна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 8А победитель 

4 Максимишина Екатерина Андреевна Магомедова З.Г. МАОУ СОШ №7 8Г призер 

5 Марданова Амина Артуровна Магомедова З.Г. МАОУ СОШ №7 8А призер 

6 Захарьева Елизавета Сергеевна  Магомедова З.Г. МАОУ СОШ №7 8Г участник 

7 Сургучева Арина Саубанова А.И. МАОУ «Средняя школа №8» 8А участник 

8 Барыкина Маргарита Михайловна Мингазова А.Г. МАОУ "Средняя школа №5" 8Б участник 

9 Новрузов Гамзатдин  Маратович Баева М.А. МАОУ СОШ №1 8Б участник 

10 Завадский Матвей Евгеньевич Валеева С.И. МАОУ СОШ №1 8Б участник 

11 
Юсупова Анастасия Сергеевна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 

8А 

участник 

12 Паршина Аксинья Владимировна Обухова А.В. МАОУ "Средняя школа №6" 8Б участник 



13 Гарипов Арслан Булатович Плукчи Н.Ю. МАОУ "Средняя школа №5" 8Б участник 

14 Зайцева Анастасия Алексеевна Романенко О.В. МАОУ "Средняя школа №6" 8А участник 

15 Ахметова Светлана      Ветрова В.Н. МАОУ СОШ №10 8Б участник 

   

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке  

среди учащихся 9 классов общеобразовательных организаций города Когалыма  

в 2024-2025 учебном году 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Калика Мария Михайловна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 9А победитель 

2 Балуева Елизавета Белова Н.П. МАОУ «Средняя школа №8» 9М призер 

3 Гареева Руслана Радиковна Занкович А.В. МАОУ «Средняя школа №8» 9А призер 

4 Ибрагимова Айсель Сабир кызы Синько Е.А. МАОУ СОШ №7 9Б призер 

5 Кухтина Евгения Станиславовна Валеева С.И. МАОУ СОШ №1 9В участник 

6 Исхакова Дарья Загировна Магомедова З.Г. МАОУ СОШ №7 9Д участник 

7 Храмова Анна Анатольевна Верхотурцева Г.А. МАОУ «Средняя школа №6» 9А участник 

8 Родионов Константин Григорьева Ф.С. МАОУ СОШ №10 9Б участник 

9 Тацынец Артем Григорьева Ф.С. МАОУ СОШ №10 9В участник 

10 Тилтиня Дарья Эдгаровна  Козлова Н.Л. МАОУ «Средняя школа №3» 9Б участник 

11 Симонов Матвей Алексеевич  Сокол Ю.С. МАОУ «Средняя школа №5» 9А участник 

12 Шубина Анастасия Ветрова В.Н. МАОУ СОШ №10 9В участник 

13 Мамедова Гюнель Станкевич Т.Л. МАОУ СОШ №1 9Б участник 

14 Мурга Артем Сергеевич  Козлова Н.Л. МАОУ «Средняя школа №3» 9Б участник 

 

 

 

 

 

 



Результаты городского конкурса чтецов на английском языке 

среди учащихся 10 классов общеобразовательных организаций города Когалыма 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Шамукаева Екатерина Геннадьевна Шаймарданова М.Б. МАОУ СОШ №7 10А победитель 

2 Смирнов Герман Сергеевич Романенко О.В. МАОУ «Средняя школа №6» 10А призер 

3 Токкаева Ясмина Саляховна Эскаева С.И. МАОУ «Средняя школа №8» 10В призер 

4 Фазлыева Аделина Руслановна  Тимофеева В.А. МАОУ «"Средняя школа №3» 10А призер 

5 Наумов Матвей Данилович  Дьяченко Ю.В. МАОУ «Средняя школа №3» 10Б участник 

6 Гавриш Виктория Ивановна Чуднова Р.И. МАОУ "Средняя школа №6" 10Б участник 

7 Фархутдинов Марат Ильдарович Эскаева С.И. МАОУ «Средняя школа №8» 10Б участник 

8 Узбекова Элина Радиковна Шаймарданова М.Б. МАОУ СОШ №7 10А участник 

9 Михайлова Елизавета Алексеевна Баева М.А. МАОУ СОШ №1 10А участник 

10 Ибаева Анастасия Анатольевна Плукчи Н.Ю. МАОУ «Средняя школа №5» 10А участник 

11 Ханнанова Эмилия Раятовна  Тимофеева В.А. МАОУ «Средняя школа №3» 10Б участник 

12 Пызыков Всеволод Ветрова В.Н. МАОУ СОШ №10 10А участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на английском языке 

среди учащихся 11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Белова Полина Дмитриевна Белова Н.П. МАОУ «Средняя школа №8» 11А победитель 

2 Мартынова Арина Григорьева Ф.С. МАОУ СОШ №10 11А призер 

3 Курач Фёдор Андреевич Эскаева С.И. МАОУ «Средняя школа №8» 11Б призер 

4 Стахнюк Мария Александровна Белова Н.П. МАОУ «Средняя школа №8» 11Б участник 



5 Хуснутдинова Аделина Артуровна Синько Е.А. МАОУ СОШ №7 11А участник 

6 Шаяхметова Карина Григорьева Ф.С. МАОУ СОШ №10 11А участник 

7 Багамаева Джумааба Тиграновна Синько Е.А. МАОУ СОШ №7 11А участник 

8 Байкова Эвелина Ринатовна  Апаляева А.Ф. МАОУ "Средняя школа №3" 11Б участник 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на немецком языке 

среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма 

в 2024-2025 учебном году 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Барыкина Маргарита Михайловна  Смирнова С.П. МАОУ «Средняя школа №5» 8Б победитель  

2 Лисицкая Юлия Андреевна  Смирнова С.П. МАОУ «Средняя школа №5» 8Б призер 

3 Сорокина Софья Алексеевна  Смирнова С.П.  МАОУ «Средняя школа №5» 8В призер 

 

 

Результаты городского конкурса чтецов на французском языке 

среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций города Когалыма 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. исполнителя Ф.И.О. учителя Школа Класс Результат 

1 Алакбарова Назрин Авдаловна Будукова А.Р. МАОУ СОШ №1 8В призер  

2 Джангойлаева Халимат  

Нурадиновна Зырянова А.Р. МАОУ «Средняя школа №5» 8в 

участник 

3 Фрунза Маргарита Валерьевна  Зырянова А.Р. МАОУ «Средняя школа №5» 8б призер 

4 Геннатуллина Ляйсан Фаридовна  Зырянова А.Р. МАОУ «Средняя школа №5» 8в победитель 

5 Ибаева Анастасия Анатольевна Скрынник Е.С. МАОУ «Средняя школа №5» 10а победитель 
 

 



 

Состав жюри: 

 

АНГЛИЙСКИЙ язык (4-5 классы) 

1 Саакян М.С. МАОУ СОШ №1 

2 Гарипова А.И. МАОУ «Средняя школа №3» 

3 Мингазова А.Г. МАОУ «Средняя школа №5» 

4 Обухова А.В. МАОУ «Средняя школа №6» 

5 Фатхуллина Л.Г. МАОУ СОШ №7 

6 Белова Н.П. МАОУ «Средняя школа №8» 

7 Григорьева Ф.С. МАОУ СОШ №10 

АНГЛИЙСКИЙ язык (6-8 классы) 

1 Валеева С.И. МАОУ СОШ №1 

2 Мельникова Н.В. МАОУ «Средняя школа №3» 

3 Плукчи Н.Ю. МАОУ «Средняя школа №5» 

4 Кузьменкина Е.В. МАОУ «Средняя школа №6» 

5 Магомедова З.Г. МАОУ СОШ №7 

6 Чагина Ю.Г. МАОУ «Средняя школа №8» 

7 Шарапова Ю.П. МАОУ СОШ №10 

АНГЛИЙСКИЙ язык (9-11 классы) 

1 Баева М.А. МАОУ СОШ №1 

2 Апаляева А.Ф. МАОУ «Средняя школа №3» 

3 Трапезникова О.И. МАОУ «Средняя школа №5» 

4 Чуднова Р.И. МАОУ «Средняя школа №6» 

5 Синько Е.А. МАОУ СОШ №7 

6 Саубанова А.И. МАОУ «Средняя школа №8» 

7 Бахарев И.Л. МАОУ СОШ №10 

НЕМЕЦКИЙ язык 

1. Уразбаева А.А. – МАОУ СОШ №1 

2.  Иманова Г.Р.  – МАОУ СОШ №7 

3. Притчина Е.В. - МАОУ «Средняя школа №8» 

4. Овсянникова О.Е. – МАОУ СОШ №10 

5. Беккер Е.А. – МАОУ «Средняя школа №5» 

ФРАНЗУЗСКИЙ язык 

1. Будукова А.Р. – МАОУ СОШ №1  

2. Промская М.Н. – МАОУ «Средняя школа №8» 

3. Скрынник Е.С. – МАОУ «Средняя школа №5» 

 

 

 

 

 Приложение 2 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 14.04.2025  № 11-Пр-362 


